
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 57/ 2025 del 23/04/2025  

Oggetto: CONTRATTO PER LA FORNITURA DI N. 2 DISPOSITIVI M - WARMER DA UTILIZZARSI 
PRESSO LE BASI HEMS DI AREU. IMPORTO COMPLESSIVO € 5.900,00 OLTRE IVA 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 
OGGETTO: CONTRATTO PER LA FORNITURA DI N. 2 DISPOSITIVI M - WARMER DA UTILIZZARSI 
PRESSO LE BASI HEMS DI AREU. IMPORTO COMPLESSIVO € 5.900,00 OLTRE IVA.  
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 17451 
del 19.06.2024 al Dott. Alessandro Gervasi  
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 
 
RICHIAMATA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “Presa d’atto della DGR n. XII/1650 
del 21/12/2023 – Determinazioni in ordine alla direzione dell’agenzia regionale 
emergenza urgenza (AREU)” di nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore 
Generale dell’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU); 
 
PREMESSO altresì che con determinazione n. 247 del 30/12/2021 è stata aggiudicato alla 
ditta Bexen Cardio Italia S.r.l., con sede in via Generale Egidio Osio n. 1- 20900 MONZA, il 
contratto per la fornitura a noleggio di dispositivi M-WARMER per 48 mesi, a far tempo 
dal 15.01.2022, alla come di seguito dettagliato: 
 

DESCRIZIONE BENI QUANTITÀ IMPORTO MENSILE 
IVA ESCLUSA 

IMPORTO 48 MESI 
IVA ESCLUSA 

MEMWS101 Alimentatore elettrico 
per il sistema M-Warmer 5 

MEMWS301 Carica batterie AC 5 
Confezione sistema riscaldante M-
Warmer (5 pezzi mono uso sterili) 40 

€ 1.580,00 € 75.840,00 

TOTALE COMPLESSIVO NOLEGGIO IVA ESCLUSA € 75.840,00 
 
DATO ATTO che in data 13.03.2025 il Dr. Angelo Giupponi, Direttore della SC Elisoccorso 
ha richiesto la fornitura di ulteriori 2 dispositivi modello MEMWS101 - Alimentatore elettrico 
per il sistema M-Warmer per il sistema di riscaldamento di emoderivati necessari per il 
servizio di Elisoccorso presso le basi HEMS di AREU; 
 
PRESO ATTO, pertanto, dell’esigenza sopra richiamata in data 13.03.2025 è stata 
espletata consultazione preliminare di mercato, ai sensi dell’art. 77 D.lgs. n. 36/2023, per 
la fornitura di sistemi riscalda fluidi con scadenza alle ore 14.00 del 21.03.2025;  
 
RILEVATO che, entro il termine ultimo del 21.03.2025, sono pervenute le seguenti istanze 
per l’avviso sopra richiamato: 

• BEXEN CARDIO ITALIA SRL – P.IVA 09481070960; 
• SAGO MEDICA – P.IVA 01122350380; 
• FRAMAR HEMOLOGIX S.R.L. - P.IVA 04688091000; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 

 

CONSIDERATO che: 
• in data 21.03.2025 la documentazione caricata dalle 3 ditte sopra citate è stata 

inoltrata al Direttore della S.C. Elisoccorso, Dr. Angelo Giupponi; 
• in data 25.03.2025 il Direttore della S.C. Elisoccorso ha inoltrato apposita nota 

dichiarando che il device proposto dalla Bexen Cardio Italia S.r.l. è l’unico 
prodotto che possiede tutte le caratteristiche minime richieste per la fornitura in 
oggetto e, pertanto, rispondente alle necessità dell’Agenzia; 

 
PRESO ATTO che in data 07.04.2025 il fornitore Bexen Cardio Italia S.r.l. ha inoltrato il 
proprio preventivo per la fornitura richiesta (n. 67/2025) di n. 2 dispositivi modello 
MEMWS101 - Alimentatore elettrico per il sistema M-Warmer per il sistema di 
riscaldamento di emoderivati per un importo complessivo pari a € 5.900,00 oltre IVA;  
 
RITENUTO, pertanto, di espletare una R.d.O. per affidamento diretto al fornitore Bexen 
Cardio Italia S.r.l., mediante piattaforma di intermediazione telematica Sintel della 
A.R.I.A. di Regione Lombardia, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023, 
per la fornitura sopra richiamata e per un importo complessivo pari a € 5.900,00 oltre IVA;  
 
RILEVATO che: 

• in data 07.04.2025 è stata inviata la richiesta d’offerta tramite la Piattaforma Sintel 
(ID 199668094) al fornitore Bexen Cardio Italia S.r.l.; 

• entro il termine ultimo delle ore 16.00 del 10.04.2025 Bexen Cardio Italia S.r.l. ha 
presentato la propria offerta tecnica ed economica per un importo complessivo 
pari a € 5.900,00 oltre IVA; 

 
RILEVATO che con nota del 10.04.2025 il Dr. Angelo Giupponi, ha confermato che 
l’offerta presentata da Bexen Cardio Italia S.r.l. è idonea perché corrisponde a quanto 
inoltrato dalla Ditta con preventivo n.67/2025 e rispetta i requisiti minimi di fornitura già 
verificati in esito alla Indagine di mercato;  
 
RITENUTO, pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, di aggiudicare il contratto per la 
fornitura di n. 2 dispositivi modello MEMWS101 - Alimentatore elettrico per il sistema M-
Warmer per il sistema di riscaldamento di emoderivati, necessari per il servizio di 
Elisoccorso presso le basi HEMS di AREU, alla ditta Bexen Cardio Italia S.r.l., con sede in 
via Generale Egidio Osio n. 1- 20900 MONZA, per un importo complessivo di € 5.900,00 
oltre IVA come di seguito dettagliato: 
 

DESCRIZIONE BENI QUANTITÀ 
IMPORTO  

UNITARIO IVA 
ESCLUSA 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA 

Memws101 alimentatore elettrico 
per il sistema m-warmer 2 € 2.950,00 € 5.900,00 

TOTALE (IVA esclusa) € 5.900,00 
 
PRESO ATTO che il proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 

 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 
 

DETERMINA 
 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
 

1. di aggiudicare il contratto per la fornitura di n. 2 dispositivi modello MEMWS101 - 
Alimentatore elettrico per il sistema M-Warmer per il sistema di riscaldamento di 
emoderivati, necessari per il servizio di Elisoccorso presso le basi HEMS di AREU, a 
Bexen Cardio Italia S.r.l., con sede in via Generale Egidio Osio n. 1- 20900 Monza, 
per un importo complessivo di € 5.900,00 oltre IVA come di seguito dettagliato: 

 

DESCRIZIONE BENI QUANTITÀ 
IMPORTO  

UNITARIO IVA 
ESCLUSA 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA 

Memws101 alimentatore elettrico 
per il sistema m-warmer 2 € 2.950,00 € 5.900,00 

TOTALE (IVA esclusa) € 5.900,00 
 

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 
5.900,00 IVA esclusa, di cui iva al 22% pari a € 1.298,00, per un importo complessivo 
di € 7.198 IVA inclusa, la quale sarà contabilizzata nel Bilancio d’esercizio 
dell’anno 2025 al conto 10.10.27.70 (ALTRO) - Progetto: INV-IND-2024 come di 
seguito dettagliato della contabilità dell’Agenzia come di seguito descritto: 

 

ANNO IMPORTO 
IVA ESCLUSA IVA 22% IMPORTO 

IVA INCLUSA CONTO DESCRIZIONE CONTO 

2025 € 5.900,00 € 1.298,00 € 7.198,00 10.10.27.70 ALTRO 

 
3. di dare atto che il Responsabile del presente procedimento per quanto attiene la 

fase di affidamento ai sensi dell’art.15 del D.lgs. 36/2023, è il Direttore F.F. della S.C. 
Gestione Approvvigionamenti, Dr. Alessandro Gervasi; 

4. di individuare quale Responsabile Unico del Progetto del presente contratto, ai 
sensi dell’art.15 e dell’allegato I.2 del D.lgs. 36/2023, il Direttore della SC 
Elisoccorso, Dr. Angelo Giupponi; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e 
necessari ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 
 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 

 
Il Direttore della S.C. Gestione Approvvigionamenti 

Dott. ALESSANDRO GERVASI 
 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i.) 

 
 
 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


